
ultimo aggiornamento 14/04/2022

Quantità massima annua ritirabile (anno 2021)           923.170 CIC

n. 

posizione

Percentuale 

graduatoria 

raggiunta1

Codice qualifica

Data di 

entrata in 

esercizio

Data di decorrenza 

periodo di 

incentivazione

CIC 

riconosciuti 

Stima dei CIC 

da riconoscere
2

Progessivo 

CIC 

Impianto in 

graduatoria 

1 5,8% BMT_10024 30/06/2017 01/01/2019             53.353            53.353 SI

2 6,5% BMT_10056 28/08/2018 01/07/2019               6.364            59.717 SI

3 7,9% BMT_10030 12/12/2018 01/01/2019             12.798            72.515 SI

4 8,9% BMT_10024 28/12/2018 01/01/2019               9.775            82.290 SI

5 9,1% BMT_10060 01/03/2019 01/02/2020               1.533            83.823 SI

6 9,6% BMT_10025 04/03/2019 04/03/2019               4.538            88.361 SI

7 9,6% BMT_10045 08/04/2019 08/04/2019                   699            89.060 SI

8 10,4% BMT_10023 13/05/2019 13/05/2019               7.307            96.367 SI

9 13,7% BMT_10090 18/06/2019 01/05/2020             29.848          126.215 SI

10 14,3% BMT_10047 19/06/2019 01/05/2020               5.838          132.053 SI

11 15,0% BMT_10022 01/07/2019 01/07/2019               6.310          138.363 SI

12 15,8% BMT_10067 18/12/2019 18/12/2019               7.669          146.032 SI

13 16,2% BMT_10071 02/03/2020 02/03/2020               3.550          149.582 SI

14 17,7% BMT_10118 08/04/2020 01/06/2020               7.738                   5.999          163.319 SI

15 18,1% BMT_10031 19/05/2020 19/05/2020               1.930                   1.658          166.907 SI

16 23,6% BMT_10106 27/05/2020 01/08/2020             50.948          217.855 SI

17 24,5% BMT_10087 22/06/2020 22/06/2020               8.344          226.199 SI

18 24,9% BMT_10057 07/07/2020 07/07/2020               3.513          229.712 SI

19 25,3% BMT_10099 03/09/2020 03/09/2020               3.977          233.689 SI

20 25,9% BMT_10062 22/09/2020 22/09/2020               5.296          238.985 SI

21 26,3% BMT_10136 01/10/2020 31/07/2021                   4.149          243.134 NO QE3

22 26,4% BMT_10082 30/10/2020 30/10/2021                       626          243.760 NO QE
3

23 26,8% BMT_10094 31/10/2020 17/03/2021                   3.746          247.506 NO QE
3

24 27,3% BMT_10084 01/11/2020 01/11/2020               4.076          251.582 SI

25 27,6% BMT_10068 10/11/2020 10/11/2020               3.601          255.183 SI

26 27,6% BMT_10024 19/11/2020 01/01/2021                      -            255.183 SI

27 27,6% BMT_10106 19/11/2020 01/01/2021                      -            255.183 SI

28 28,5% BMT_10164 10/12/2020 19/02/2021                   7.716          262.899 NO QE3

29 29,0% BMT_10154 23/12/2020 31/07/2021                   4.560          267.459 NO QE
3

30 29,1% BMT_10085 09/03/2021 01/07/2021                   1.405          268.864 NO QE3

31 29,6% BMT_10122 27/04/2021 01/05/2021                   4.208          273.072 NO QE3

32 29,9% BMT_10101 29/07/2021 29/07/2021                   2.769          275.841 NO QE3

33 29,9% BMT_10065 29/10/2021 15/11/2021                         26          275.867 NO QE3

34 29,9% BMT_10138 20/12/2021 20/12/2021                         56          275.923 NO QE
3

1
 rappresenta la percentuale di riempimento della graduatoria fino all'impianto in esame rispetto alla quantità massima annua ritirabile.

Graduatoria definitiva per il 2021 dei produttori di biometano avanzato qualificati o in corso di qualifica ai sensi del DM 2 marzo 2018, art. 6

2
 per gli impianti per i quali è valorizzato il campo non sono stati ancora rilasciati gli incentivi, poiché devono essere completate le fasi propedeutiche del 

processo di incentivazione. Pertanto il dato riportato è riferito ad una stima dei CIC da rilasciare.
3
 l'impianto non ha ancora stipulato il contratto di incentivazione con il GSE. Pertanto la data di entrata in esercizio, la data di decorrenza incentivo e la stima 

dei CIC da riconoscere potrebbero subire delle modifiche. Inoltre, l'inserimento in graduatoria di impianti che ancora non hanno stipulato il contratto di 

incentivazione non garantisce al Produttore il diritto di accesso all'incentivo previsto dal D.M. 2 marzo 2018.


